
1 
 

 

 

Portaria nº 519, de 02 de maio de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
   R E S O L V E 

 
   Art. 1o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 02/05/2023 à 16/05/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ANE PRISCILA CAMARGO, R.G. n.º 40.709.453-2, lotada no cargo de Escriturário e 

designada para o cargo de Secretário Executivo da Corregedoria, junto à Secretaria de 
Defesa Social, referente ao período aquisitivo de 12/06/2021 à 11/06/2022; 

2. DANILO CALVETTE ALMEIDA, R.G. n.º 33.155.195-0, lotado no cargo de Auditor Fiscal 
Tributário, junto à Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 21/08/2021 
à 20/08/2022; 

3. DERIMAR ROSA DA COSTA, R.G. n.º 29.943.300-6, lotado no cargo de Técnico em 
Edificações e designado para o cargo de Chefe De Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente ao período aquisitivo de 21/06/2021 
à 20/06/2022; 

4. FRANCINNY HENRIQUE DOS SANTOS ALMEIDA, R.G. n.º 25.986.200-9, lotada no 
cargo de Cadastrador Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao 
período aquisitivo de 20/06/2021 à 19/06/2022; 

5. MARIA PAULA DE NIGRIS FAVIER, R.G. n.º 29.341.900-0, lotada no cargo de 
Escriturário e designada para o cargo de  Coordenador de Programas e Projetos  F.C., 
junto à Secretaria de Educação, referente ao período aquisitivo de 24/04/2022 à 
23/04/2023; 

6. OLGA APARECIDA NUNES, R.G. n.º 13.105.408, lotada no cargo de Agente de 
Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
12/06/2021 à 11/06/2022; 

7. ROSE CRISTINA NEVES, R.G. n.º 23.919.415-9, lotada no cargo de Técnico de 
Projetos Sociais, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 05/06/2021 à 04/06/2022; 
 

   Art. 2o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 02/05/2023 à 31/05/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. ADIVALDO ALESSANDRO DIAS, R.G. n.º 30.857.761-9, lotado no cargo de Operário e 

designado para o cargo de Pedreiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente 
ao período aquisitivo de 04/06/2021 à 03/06/2022; 

2. ALESSANDRA ROBERTA PRESTES, R.G. n.º 26.718.395-1, lotada no cargo de 
Tecnico Contábil, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
16/04/2022 à 15/04/2023; 

3. ANA CLAUDIA DOS SANTOS AMARAL, R.G. n.º 33.273.866-8, lotada no cargo de 
Enfermeiro, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 11/06/2021 à 
10/06/2022; 

4. ANA KARINA DE VASCONCELLOS MAGNO, R.G. n.º 26.718.411-6, lotada no cargo 
de Fisioterapeuta, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
30/06/2021 à 29/06/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B



2 
 

 

 

Portaria nº 519, de 02 de maio de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

5. ANA MARIA DE SOUZA, R.G. n.º 19.309.130-6, lotada no cargo de Chefe de Setor e 
designada para o cargo de Secretário Municipal C.C., junto à Secretaria de Saúde, 
referente ao período aquisitivo de 01/06/2021 à 31/05/2022; 

6. ANDREA CLAUDIA PINHEIRO DE OLIVEIRA, R.G. n.º 19309096, lotada no cargo de 
Agente de Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 22/03/2022 à 21/03/2023; 

7. BEATRIZ SILVA BANDONI, R.G. n.º 35.390.673-6, lotada no cargo de Orientador 
Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 
01/06/2021 à 31/05/2022; 

8. CLAUDIA DA SILVA TEIXEIRA, R.G. n.º 29.004.371-2, lotada no cargo de Agente de 
Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
19/04/2022 à 18/04/2023; 

9. CRISTIANO XAVIER, R.G. n.º 40.651.814-2, lotado no cargo de Operário e designado 
para o cargo de Ajudante de Pedreiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, 
referente ao período aquisitivo de 04/04/2022 à 03/04/2023; 

10. CRISTINA APARECIDA BEZERRA, R.G. n.º 25.627.333-9, lotada no cargo de 
Orientador Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 01/08/2021 à 31/07/2022; 

11. DURVAL DEMETRIO JUNIOR, R.G. n.º 26.505.680, lotado no cargo de Eletricista 
Automotivo, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2021 à 30/06/2022; 

12. ELIANE ALMEIDA ANDRADE, R.G. n.º 40.092.636-2, lotada no cargo de Auxiliar de 
Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
04/03/2022 à 03/03/2023; 

13. FABIANA DOS SANTOS, R.G. n.º 9.019.669-3, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 06/10/2021 
à 05/10/2022; 

14. HELTON ALEXANDRINO DA SILVA, R.G. n.º 40.651.785-X, lotado no cargo de Auxiliar 
de Escritório e designado para o cargo de Supervisor de Agentes Comunitários F.C., 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 23/09/2021 à 22/09/2022; 

15. LIDIANE MARIA DAMASIO MUNIZ, R.G. n.º 40.320.529-3, lotada no cargo de Agente 
Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 26/07/2021 à 25/07/2022; 

16. LUCIANA AMARAL SAKUGAWA, R.G. n.º 44.028.744-3, lotada no cargo de Auxiliar de 
Oficina Terapêutica, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
26/09/2021 à 25/09/2022; 

17. LUCIANO HERLEMANN NUNES, R.G. n.º 32.296.625-5, lotado no cargo de Operário e 
designado para o cargo de Escriturário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, 
referente ao período aquisitivo de 04/06/2021 à 03/06/2022; 

18. MARCIA APARECIDA PADILHA, R.G. n.º 18.782.395, lotada no cargo de Auxiliar 
Odontológico e designada para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 07/06/2021 à 06/06/2022; 

19. MARINI MACHADO LEITE FLORA, R.G. n.º 19.508.963, lotada no cargo de Agente de 
Controle de Endemias e designada para o cargo de Coordenador Geral Saúde 
Preventiva F.C., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
11/06/2021 à 10/06/2022; 

20. OSEIAS FABRICIO DE MELLO, R.G. n.º 41.123.729-9, lotado no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 09/06/2021 
à 08/06/2022; 

21. RODRIGO APARECIDA MOTTA DE LARA MEDUNEKAS, R.G. n.º 34.187.889-3, lotada 
no cargo de Enfermeiro – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 09/03/2022 à 08/03/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B



3 
 

 

 

Portaria nº 519, de 02 de maio de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

22. SANDRO LIMA, R.G. n.º 24.641.167-3, lotado no cargo de Feitor e designado para o 
cargo de Fiscal De Postura, junto à Secretaria de Desenvolvimento Municipal, referente 
ao período aquisitivo de 20/06/2021 à 19/06/2022; 

23. SERGIO LUIS ROBERTO DE DEUS, R.G. n.º 17.532.302-1, lotado no cargo de 
Assistente Social, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
28/06/2021 à 27/06/2022; 

24. SONIA ALMEIDA DE JESUS, R.G. n.º 21.603.352, lotada no cargo de Escriturário, junto 
à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 18/03/2022 à 
17/03/2023; 

25. TAIS WESSEN QUINTILIANO, R.G. n.º 48.525.030-5, lotada no cargo de Cadastrador 
Social e designada para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 20/06/2021 à 19/06/2022; 

26. VANIA LUCIA AZEVEDO DA SILVA, R.G. n.º 9.164.830-0, lotada no cargo de Auxiliar 
de Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
11/10/2021 à 10/10/2022; 

27. WALDIR BENEDITO CRUZ, R.G. n.º 21.877.140, lotado no cargo de Ajudante de 
Pedreiro, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
24/09/2021 à 23/09/2022; 
 

   Art. 3o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 03/05/2023 à 01/06/2023, à servidora abaixo: 
 
1. SANDRA GRACIELE MARTINS, R.G. n.º 44.754.944-3, contratada no cargo de Agente 

Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 26/03/2022 à 25/03/2023; 

    
   Art. 4o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 08/05/2023 à 06/06/2023, à servidora abaixo: 
 
1. MARIA JOANA DE MORAES, R.G. n.º 25.699.948-X, lotada no cargo de Auxiliar de 

Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
02/02/2022 à 01/02/2023; 

 
   Art. 5o  -  CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 10/05/2023 à 29/05/2023, à servidora abaixo: 
 
1. ANA PAULA HAENLE SANTOS, R.G. n.º 6.969.615-5, lotada no cargo de Escriturário e 

designada para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de 
Educação, referente ao período aquisitivo de 04/06/2021 à 03/06/2022; 
 
  Art. 6o  -  CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 10/05/2023 à 08/06/2023, as servidoras abaixo: 

 
1. ALEIA MOREIRA ALBRECHT RODRIGUES, R.G. n.º 42.388.093-7, contratada no 

cargo de Agente Comunitário de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 26/03/2022 à 25/03/2023; 

2. MILENA JANOTTI CAMPOS, R.G. n.º 52.375.807-8, comissionada no cargo de Chefe 
Administrativo C.C., junto ao Gabinete, referente ao período aquisitivo de 21/01/2022 à 
20/01/2023; 

 
   Art. 7o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 15/05/2023 à 24/05/2023, à servidora abaixo: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B



4 
 

 

 

Portaria nº 519, de 02 de maio de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
1. FLAVIA CAMPOS RUIVO FOOHS BECKER, R.G. n.º 23.825.483-5, lotada no cargo de 

Coordenador Pedagógico, junto à Secretaria de Educação, referente ao período 
aquisitivo de 20/07/2021 à 19/07/2022; 

 
   Art. 8o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 15/05/2023 à 29/05/2023, à servidora abaixo: 
 
1. SANDRA DE LIMA CRUZ, R.G. n.º 30.857.746-2, lotada no cargo de Escriturário e 

designada para o cargo de Chefe Administrativo C.C., junto à Secretaria de Educação, 
referente ao período aquisitivo de 21/06/2021 à 20/06/2022; 
 

Art. 9o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 17/05/2023 à 31/05/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. JAIR ATANAZIO DE OLIVEIRA, R.G. n.º 24.565.049-0, lotado no cargo de Auxiliar de 

Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 07/06/2021 à 
06/06/2022; 

 
   Art. 10o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 24/05/2023 à 07/06/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. GUILHERME FERREIRA TRINDADE, R.G. n.º 42.388.159-0, lotado no cargo de 

Escriturário e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 26/09/2021 à 25/09/2022; 

 
   Art. 11o  - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 02 de maio de 2.023. 
  

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
9B

8-
E

A
F

8-
B

E
22

-2
C

4B


